
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
OORRIIGGIINNAALLEE 

            
   L'anno DUEMILAUNDICI, addì Otto del mese di Giugno, alle ore 18.30 nella Casa 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS 
nella sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella  X  
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000,  n° 267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO 

- che  nell’ambito  dei lavori di completamento del nuovo cimitero comunale, necessita la 
fornitura e posa in opera di  n° 24 loculi cimiteriali, ad integrare la struttura esistente; 

- Vista la che perizia  di spesa predisposta dall’Ufficio Tecnico comunale per la fornitura e 
posa in opera di n° 24 loculi cimiteriali aventi le seguenti caratteristiche: 

1. Realizzazione  in cemento armato vibrato monoblocco, con spessore  minimo da cm 5, armato 
con rete elettrosaldata filo mm 4 maglia 15x15 dimensioni esterne , altezza cm 75 larghezza 
cm 93 profondità cm 240, completo di rulli interni incorporati per scorrimento bara, cataletto 
interno per convogliamento dei liquami con serbatoio di raccolta sul fondo retro, sportello di 

N° 49 15.06.2011 

Oggetto Fornitura e posa in opera di 24 loculi cimiteriali prefabbricati. 
Approvazione perizia redatta dall’ufficio tecnico comunale. 



 2

chiusura frontale in cls armato dello spessore di cm 3 incernierato al loculo con apertura a 
finestra e chiusura meccanica completo di lastra  epigrafica in granito sardo grigio dimensioni 
73x91 spessore cm 2 montate con perni in ottone ad avviamento diametro mm 8 con borchie. 

2. Completo di fornitura e montaggio di pensilina prefabbricata con aggetto da cm 60, formante 
angolo da 30° sopra orizzontale. Solaio in cls spessore cm 12 armato con rete elettrosaldata 
filo 5 maglie 20x20. Impermeabilizzazione del solaio con guaina bituminosa da mm saldata a 
caldo. Parete di chiusura laterale in cls armato come sopra. Il tutto opportunamente tinteggiato  
bianco. 

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 

Acquisito il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla 
regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità  contabile ai 
sensi dell’art.  49 del citato Decreto n° 267/2000;  

Con votazione palese espressa  nei modi di legge e con voti unanimi  

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare anche in linea tecnica, ai sensi dell’art. 11 L.R. n° 24 del 22.4.1987 la 

perizia redatta dall’ufficio Tecnico Comunale per la fornitura e posa in opera di n° 24 loculi 
cimiteriali comportante una spesa complessiva di euro 14.520,00 IVA 10% compresa. 

 Di dare atto che alla spesa complessiva si farà fronte con fondi  a carico COME IN APPRESSO: 

 

€ 9.246,38 all’intervento 2100501 cap. 3  RR. PP. 2008 

€ 3.613,50 all’intervento 2100501 cap. 3  RR. PP. 2009 

€ 1.660,12 all’intervento 2100501 cap. 3  RR. PP. 2010 

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi 
adempimenti in ordine all’attuazione dei lavori ed alla formalizzazione di ogni altro successivo e 
consequenziale atto. 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000.        
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 
 



 3

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N° 267 
 

 
Parere di regolarità Tecnica 

 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 

deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica.  

Aidomaggiore 15.06.2011 
Il Responsabile  Ufficio tecnico 

Geom. Emilio Marredda 
 
 
 

 

Parere di regolarità contabile 
 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, 
Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta  
Imputazione della spesa. 

Aidomaggiore 15.06.2011 

Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
Rag. Giuseppe Flore 

 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 
267, a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi 
dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  19.07.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to Dr. Pietro Caria 
    

 
  

 
 


